

Anna Piwko

Pieńsk, woj. jeleniogórskie

Informator Archeologiczny : badania 10, 95

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Badane stanowiska stanowią interesujący wkład do badań osadnictwa sezonowego kultury łużyckiej, opartego o gospodarkę typu myśliwsko-zbierackiego.

Materiały będą czasowo przechowywane w magazynach Katedry Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego.

PIENSK
woj. jeleniogórskie

Wojewódzki Ośrodek
Archeologiczno-Konserwatorski
we Wrocławiu

Badania prowadziła mgr Anna Piwko. Finansował WOAK we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej z okresu Hallstatt C.

Cmentarzysko położone jest na wschodniej tarasie Nysy Łużyckiej, w odległości około 1,2 km na północ od centrum miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań przy ul. Sudeckiej. Badania miały charakter ratowniczy. Na powierzchni 100 m² odsłonięto 4 groby ciałopalne. Jamy grobowe w rzucie poziomym posiadały zarys nieckowaty. Wszystkie groby zawierały po jednej popielnicy. W grobie nr 2 stwierdzono boczną obstawę kamienną. Inwentarz grobowy składał się wyłącznie z wyrobów ceramicznych w ilości od 1 do 19 sztuk naczyń w grobie. Wśród naczyń wydzielono m.in. szeroko-otwarte kubki, dzbanki, amforki baniaste, miseczki stożkowate i półkoliste oraz dzbanuszki o baniastych lub jajowatych brzuścach.

W jednym z grobów odkryto owalny dwojacek i fragment talerza krążkowego.

Ornament naczyń jest dość jednolity. Składa się on z poziomych i skośnych żłobków umieszczonych u nasady szyjki. Czasami żłobkom towarzyszą pojedyncze lub grupowo rozmieszczone dołki. Częstym elementem są również guziki i plastyczne listwy.

Charakterystyczną cechą większości odkrytych naczyń jest ich wysmukły kształt. Cecha ta pozwala zaliczyć badane cmentarzysko do grupy białowickiej kultury łużyckiej z okresu Hallstatt C.

Groby odkryte w Pieńsku stanowią przypuszczalnie fragment większego cmentarzyska.

SKRZYDŁÓW, gm. Kłomnica
woj. częstochowskie
Stanowisko 2

patrz
okres wpływów rzymskich